Originale [A]: FV SGB perg. 7145. Sul *verso*, di mano del notaio Alberto: «Carta vendicionis Tinelle de manso uno de Zimella et de apotheca in ipso castro | et de consorcio illius mansi et aliorum duorum ecclesie Sancti Georgii in Braida». Di mano tarda (sec. XVI): «1169 emptio pro monesterio terrarum et domus in Zimella a Tinello pro libris 40».

(SN) In nomine domini Dei eterni. Anni a nativitate domini nostri Iesu Christi .MC. sexagesimo nono, DIE martis qui fuit | ultimus exeunte mense septe(m)bris, indit(ione) secunda. Constat me Tinellam filium quondam Alberti Tinelle | de civitate Padua, qui professus sum lege vivere Romana, ACcepisse sicuti^(a) et in presencia testium | manifestus sum a te domino Viviano priori ecclesie Sancti Georgii in Braida sita in suburbio Ver(one), vice et nomine ipsius ecclesie | Sancti Georgii, denar(i)os bonos libras quadraginta Ver(onensis) monete finito precio pro manso uno quod laboratur per Ubertum de Zustino | quod iacet in comitatu Vicentino^(b), in villa Çimelle^(c) intus et de foris, terris arabilibus et cum vineis et pradivis et cum omni consorcio | et iure et honore ad ipsum mansum pertinentem^(d), aque ductus, venacionibus, piscacionibus, acolare et pascolare et tallare; et pro pecia | una de terra cum casa que est apotheca que iacet in ipso^(e) castro Çimelle^(f) et cum omni iure et honore ad ipsam apothecam pertinentem^(g), | coheret ei ex uno lat(er)e et uno cap(i)t(e) via, ex alio lat(er)e Wido de Zimella, de alio cap(i)t(e) ***^(h). Quam autem suprascriptam peciam | de terra cum casa et suprascriptum mansum iuris mei in locis suprascriptis, una cum accessionibus et

ingressionibus seu cum superioribus^(a) et inferioribus suis qualiter supra legitur, in integrum ab hac die tibi suprascripto domino Viviano priori, e(m)ptori vice et nomine ipsius ecclesie, pro suprascripto precio vendo, trado nulli alii venditam, donatam, alienatam, obligatam vel traditam nisi tibi, et facias exinde tu et successores | tui vice ipsius ecclesie aut cui dederitis partem aut totum iure proprietario nomine, quod volueritis sine omni mea et heredum | meorum contradiccione. Similiter pro suprascripto precio vendo, trado totam illam consorciam quam ego habeo in illos duos mansos quos ego dedi | suprascripte ecclesie quos iacet^(b) in suprascripta villa Cimelle^(k) cum omni iure et accione et honore ad ipsos mansos pertinentes. Quidem spondeo | atque promitto me meosque heredes tibi tuisque successoribus aut cui dederitis suprascriptum mansum et apothecam et con|sorciam, partem aut totum, in integrum ab omni homine contradiccione defendere, quod si defendere non potuerimus aut si a vo|bis exinde aliquot per quodvis ingenium subtrahere quesierimus, tunc in duplum eandem vendicionem vobis restituemus | sicut pro te(m)pore fuerit meliorata aut valuerit sub exstimatione in consimilibus^(l) locis. Actum est hoc in subur|bio Ver(one), in porta Sancti Stephani, sub porticu domus ecclesie Sancti Georgii in Braida. Signum + manus suprascripti | domini Tinelle qui hanc cartam vendicionis fieri rogavit et suprascriptum precium accepit ut supra. Signum ¶¶¶¶¶¶¶¶ testium | FATolini notarii atque Riprandi notarii, Amelrici de Widoto, Nigrelli Tebaldi de Burgolecco, Oliverii | Warnerii Capre, Warnereti Zenonis de Vita, B(e)n(e)nati fratris eius, Alberici Batadri.

(SN) EGO ALBERTUS DOMINI IMPERATORIS NOTARIUS INTERFUI ET HANC CARTAM | VENDICIONIS SCRIPSI.

(a) s- *corretta su rasura di A- maiuscola.* (b) *Vicentino scritto in un secondo momento con inchiostro più scuro.* (c) *-mel- su rasura.* (d) *Così A.* (e) *A ip(s)o con rasura tra -p- e -o.*
 (f) *-mel- su rasura.* (g) *Così A.* (h) *Segue spazio lasciato privo di scrittura per circa dieci lettere.* (i) *A superioribus.* (j) *Così A.* (k) *-mel- su rasura.* (l) *-bus aggiunto in interlinea.*

CARTA CONSTITUTIONIS

1170 febbraio 6, Verona

Il priore Viviano ed il capitolo di S. Giorgio in Braida, dinanzi a Bonzeno dei Lamberti causidico, nomina il converso Armenardo *sindicus ad agendum et ad defendendum negocia* della medesima chiesa.

Originale [A]: FV SGB perg. 7156. Sul *verso*, di mano del primo XIII: «Carta de institutione et confirmatione sindicis»; si tratta della stessa mano delle note tergalì dei docc. 1 e 5. Sulla stessa pergamena è presente un altro atto, originale, strettamente correlato a quello qui edito, datato 9 giugno 1170: si tratta della conferma concessa da parte del vescovo veronese Ognibene alla presente nomina.

(SN) DIE veneris qui fuit sextus intrante mense februarii. In | suburbio Ver(one), in porta Sancti Stephani, in claustro ecclesie | Sancti Georgii in Braida ante capitulum. Ibique coram Bono|zenone de Lanberto causidico, dominus Vivianus prior suprascripte ecclesie | Sancti Georgii de Braida, consensu omnium fratrum suorum canonicorum, | silicet domini Giselberti prepositi eiusdem ecclesie, sacerdotis Zenonis, | sacerdotis Ardicionis, presbiteri Alberti, sacerdotis Gerardi, sacerdotis | Aldonis, presbiteri Warienti atque sacerdotis Petri, Fidencii diaconi, Tinelle diaconi, Pauli diaconi atque Hermanni diaconi, | Apolonii subdiaconi, Englomarii subdiaconi, Iordani sub|diaconi atque Iohannis subdiaconi, constituit Armenardum | conversum et fratrem eiusdem ecclesie sindicum ad agendum | et ad defendendum negocia suprascripte ecclesie Sancti Georgii de Braida, et | quod inde fecerit firmum habere promiserit. FACTUM EST hoc anni | Domini .MC. septuagesimo, indit(ione) tercia.

(SN) EGO ALBERTUS DOMINI IMPERATORIS NOTARIUS INTER|FUI ET HANC CARTAM SCRIPSI.

CARTA VENDICIONIS

1170 aprile 2, «Montagnana»

I coniugi Gerardo e Fidenza, per il prezzo di 4 libbre e 16 soldi «di denari veronesi», vendono a Zambono *salasator* due appezzamenti di terra arativa siti a Montagnana, rispettivamente in località *Arzerinum* e *dal Melaro*.

Originale [A], FV SGB perg. 7197. Sul *verso*, di mano del primo sec. XIII: «Carta de terra Arzerini et de Melaro».